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Gennemførelse i den ifordiggende Form. 
Jeg skal slet ikke udtale .,,0'nské om Udvalgs- 
behandling. ;; ; /; J .ut'i 

Som udtalt af Landbrugsministeren er 
der fremkommet Klager1 over de Æg, der 
udføres, og nu skal,, der derfor træffes Bèstem- 
melser, til Værn for: Æggenes Renommé 
paa det engelske Marked.. : Vi; hørte, at det 
var af .stor Betydning: Æggene indtager i 
Udførselen den tredie vigtigste Plads, idet 
de kommer næst efter Smør og Flæsk. 

Det første, jeg hørte om Ægsalg, var 
om en Kone, som havde en Kurv med Æg, 
som hun anstillede store Beregninger med;' 
men saa faldt de og gik i Stykker og Bereg- 
ningerne med. Det er oplyst, at Landet 
sidste Aar har haft en 'Indtægt af 150 
Mill. Kr. gennem Ægudførselen, og jeg vil 
derfor give min Tilslutning til Lovforslagets 
Gennemførelse, saa at der kan blive ført' 
Kontrol med de Æg, der udføres. 

Jonsen (Aale): ':Qa''. det , foreliggende 
Lovforslag er drøftet iridgaåeiidé i det høje, 
Folketing, hvor der ikke er gennemført ind- 
gribende Ændringer, og da vi nu har faaet 
eÌl grundig Redegørelse o r '  Forslaget af den 
højtærede Landbrugsminister, finder jeg 
ikke Anledning til at udtale noget udover 
at anbefale mit Par ti at Stemme for Lov- 
forslagets Vedtagelse her i det høje Ting. 

ISiincli: Den høje Standard, som de 
danske Landbrugsprodukter^ indtager, be- 
rettiger dem til al den Bés'kyttelse, som det 
er muligt for Lovgivningsmagten at give 
dem. For'Flæsk og Smør har det, som den 
højtærede Landbrugsminister sagde, vist 
sig at være af den allerstørste Betydning 
paa de Markeder, hvor vi er inde; og det 
samme vil sikkert være Tilfældet for Æg- 
gene. Æggene, som : er vor trediestørste 
Eksportartikel, har maaske nok i nogle Aar 
ladet lidt tilbage at ønske, men Forholdene 
er blevet bedre og bedre, og :j eg føler mig 
overbevist om, at naar Lovforslaget gennem- 
føres, vil de rette sig; helt op. 

Jeg vil gøre en lille Bemærkning med 
Hensyn til den Bekendtgørelse, som Land- 
brugsministeren skal udsende; Jeg kunde 
ønske, at der i den kom til a-t, staa med 
Hensyn til Opbevaringen af Æg ude paa 
Landet og i Købmandsforretningerne, at 
de skal opbevares i Lokal er,  hvori der ab-, 
solut ikke maa findes ildelugtende Ting. 
Jeg har nemlig selv haft' det Tilfælde 홢 og 
det samme vilde være sket for Kontrollen 홢, 
at Æg, der var klare, nne, nydelige i enhver 
Henseende, havde været -samlet' i et, Rum, 
hvori ' der opbevaredes Tagpap, og - alle 

sammen smagte saaledes af Tjære, at de 
maatte sælges til en Hvidgarver. Denne 
lille Bestemmelse vilde jeg anbefale at faa 
ind i Bekendtgørelsen, og dermed anbe- 
faler jeg Lovforslaget t i l  Vedtagelse..  

Hans Nielsen: Ogsaa jeg: kan paa 
mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget. 
Det er, som allerede nævnt, af stor Betyd- 
ning, at de Varer, vi . sender ud af Landet, 
modtages med Tillid, hvor de føres hen og 
skal forbruges. Saaledes har det som alle- 
rede nævnt været med vore andre Produk- 
ter, Smør og Flæsk; først gik man.frivilligt 
indenfor Organisationerne, til en Mærkning 
af Smørret, og derefter fik vi eR, Lov derom, 
idet man ansaa det for ganske nødvendigt 
at faa et Mærke, der sikrede,: at Smørret var 
en dansk Vare. Naar nu dette ,Loyfqrslag 
vedtages, og Æggene bliver mærket., som 
foreskrevet, er det at haabe,. at dette vil 
medføre, at. de modtages med Tillid til, at 
de er friske og sorterede saaledes, som det 
er bemærket paa Emballagen; dette vil 
være til Fordel saavel for Producenterne 
her i Landet som for dem, der skal være 
vore Købere, idet Kontrollen vil kunne virke 
saaledes,.. at der ikke bliver udført Æg her 
fra, Landet, der er òvergemte og i daarlig 
Tilstand, men at det bliver friske Varer, íder 
,udføres under dansk Mærke. 

Med disse Ord skal jeg anbefale Lov- 
forslaget til velvillig Behandling. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden . Be- 
handling 
vedtogè's uden Afstemning. 

Dernæst foretoges: 

I 'Første Behandling af Forslag til Lov om 
Grundforbedringslaan.. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
321). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. , 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
Lovforslag, som jeg herved har den Ære 
at forelægge for det høje Ting, er Forslag 
til Lov. om Grundforbedringslaan. Forslaget 
er en gammel Kending, idet der i 192,1. -;- 22 
blev gennemført et lignende Forslag, hvori 
det blev .bestemt, at der af Statskassens 
Midler kunde udlaanes e-b Beløb , paa, l  Mill. 
Kr. aarlig til Grundforbedring af den danske 


